

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI A.I.B. - COMUNE DI CEVO

N. ord.	Descrizione	Rif.	N°	Lungh.	Largh.	Altezza	Quantità totale	Costo un.	% Man	Manodopera	% Noli e forniture	Noli e forniture	Costo tot.
<b>14.5</b>	<b>Comune di Cevo – Loc. Valle del Coppo</b>												
1	Realizzazione briglia di contenimento, come da allegato cartografico (L: 6 mt - H: 1,4 mt) in CLS, con paramento in pietra locale, con <b>gaveta trapezia</b> rivestita in materiale porfirico o granitico squadrato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Analisi a corpo:		1				1	€ 2.200,00	40%	€ 1.400,00	60%	€ 2.100,00	€ 3.500,00
2	<b>Pozzetto di captazione</b> come da allegato cartografico (4X1X1) in CLS, con griglia metallica di raccolta delle acque, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.. L'opera sarà completata mediante esecuzione di un pozzetto ospitante la partenza del tubo di scarico. Analisi a corpo:		1				1	€ 800,00	40%	€ 480,00	60%	€ 720,00	€ 1.200,00
3	<b>Bocchette AIB UNI 45</b> Rubinetto in ottone UNI 45 Guarnizioni		1 1				1 1	€ 55,00 € 8,00	0% 0%	€ 0,00 € 0,00	100% 100%	€ 55,00 € 8,00	€ 55,00 € 8,00
4	Scavo di sbancamento ed in sezione ristretta in terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzo meccanico, esclusa la roccia ed i trovanti rocciosi di volume superiore a 0,6 mc, compreso taglio dei cespugli, asportazione delle ceppaie, lo sgombero dei materiali provenienti dagli scavi, le occorrenti sbadacchiature, il carico, il trasporto a qualsiasi distanza del materiale alle discariche, il relativo onere di accesso ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Tubazione acquedotto - Analisi al mc: Briglia e pozzetto - Analisi al mc: Pozzetti - Analisi al mc:	F.1.2.4 F.1.2.4 F.1.2.4	1 1 1	78 7 1	0,4 2 1	0,4 0,4 1	12,48 5,60 1,00	€ 11,31 € 11,31 € 11,31	14% 14% 14%	€ 20,25 € 9,08 € 1,62	86% 86% 86%	€ 120,90 € 54,25 € 9,69	€ 141,15 € 63,34 € 11,31
5	<b>Tubo PEAD PN 10 diametro 150 mm</b> Analisi al ml:			78			78	€ 3,60	10%	€ 28,08	90%	€ 252,72	€ 280,80
6	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cemento di dimensioni di 60x60x60 cm con soprastante coperchio metallico grigliato carrabile per la raccolta delle acque provenienti dalle canalette, compreso l'onere per lo scavo, sigillatura, reinterro e collegamento alla tubazione di scarico. Analisi cad:	F.1.15	1				1	€ 139,57	18%	€ 25,29	82%	€ 114,28	€ 139,57
7	Allacciamenti idraulici e altre componenti idrauliche, compresa valvola a T per lo scarico della tubazione nel torrente. Analisi a corpo:								100%	€ 400,00	0%	€ 0,00	€ 400,00
8	Formazione di scogliera costituita da massi ciclopici di dimensioni minime 0,80 x 0,80 m, volume medio 0,45 m3, intasata di terreno vegetale vagliato con l'impianto di talee (da eseguirsi nella stagione più idonea) ed inseriti in opportuni fori praticati nel terreno di intasamento. L'intasamento con il terreno vegetale dovrà essere eseguito contestualmente alla formazione della scogliera, formando ed intasando di terra uno strato alla volta, è divieto assoluto formare più strati di sassi prima che quello a livello inferiore sia stato intasato, compresa l'eventuale regolarizzazione e semina delle scarpate sovrastanti fino al vertice delle sponde, ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta secondo le indicazioni della D.L. Analisi al mq:	G.3.5.2		6,5		1,5	9,75	€ 79,96	3%	€ 23,20	97%	€ 756,41	€ 779,61
9	Taglio di abbattimento, sramatura e allestimento di materiale legnoso d'alfufosto di medie dimensioni, comprensivo di accatastamento ordinato del materiale di risulta e di ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Analisi a mc:	E.1.2.5					5	€ 38,30	86%	€ 165,08	14%	€ 26,42	€ 191,50
10	Organizzazione cantiere Analisi a corpo:								100%	€ 500,00	0%	€ 0,00	€ 500,00
11	Riposizionamento staccionata e tavolo panca Analisi a corpo:								100%	€ 300,00	0%	€ 0,00	€ 300,00
<b>TOTALE</b>										<b>€ 3.352,59</b>		<b>€ 4.217,68</b>	<b>€ 7.570,27</b>
IVA SU NOLEGGI E FORNITURE (22%)													€ 927,89
Arrotolamento													€ 1,84
<b>TOTALE INTERVENTO</b>													<b>€ 8.500,00</b>